ПРОТОКОЛ №11
заседания Комиссии по землепользованию и застройке

 МО Будогощское городское поселение

г.п. Будогощь                                                                                    07 мая  2013 года

Присутствовали:

Заместитель председателя Комиссии: Кондратьева Т.В.

Члены Комиссии:

Ефименко С.С.- директор МП «ККП г.п. Будогощь»

Иванова Н.С.- юрист администрации МО Будогощское городское поселение

Протокол заседания ведет секретарь Комиссии Довгаль З.М.

Повестка заседания:

1. О результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки территории Будогощского городского поселения, проведенных Комиссией в период с  06 марта 2013 года по 06 мая 2013 года.
Слушали: Заместителя председателя Комиссии Кондратьеву Т.В., сообщила, что  публичные слушания на территории МО Будогощское городское поселение состоялись, проведены в соответствии с действующим законодательством и предложила Комиссии дать заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила.

Кондратьева Т.В. предложила

1. Подготовить Заключение  Комиссии о результатах публичных слушаний по Проекту  о внесении изменений и дополнений в Правила (ПЗЗ0

2.Передать Проект о внесении изменений и дополнений в Правила (ПЗЗ)  для ознакомления главе администрации Резинкину И.Е.

3. Рекомендовать главе администрации направить Проект о внесении изменений и дополнений в Правила (ПЗЗ)    на рассмотрение в  Совет депутатов МО Будогощское городское поселение.
За предложение проголосовали:

«за»-4 человека, «против»- 0 человек, «воздержались»-0 человек.

Решили:

1.Подготовить заключение о проведении публичных слушаний по Проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  территории МО Будогощское городское поселение, проведенных в период с  06 марта 2013 года по 06 мая 2013 года.
2. Представить Проект о внесении изменений и дополнений в Правила (ПЗЗ)  для ознакомления главе администрации Резинкину И.Е. и рекомендовать главе направить Проект

  для рассмотрения и утверждения в представительный орган местного самоуправлении -  Совет депутатов МО Будогощское городское поселение.

Заместитель председателя Комиссии                                                      Т.В. Кондратьева

Секретарь Комиссии

       З.М. Довгаль

Комиссия по землепользованию и застройке

МО Будогощское городское поселение

г.п. Будогощь,                                                                                             07 мая 2013  года

ул. Советская, д.79

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О результатах  публичных слушаний

по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

1. Основания проведения публичных слушаний

Публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки  территории МО Будогощское городское поселение проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 11 Правил землепользования и застройки территории МО Будогощское городское поселение, Уставом муниципального образования Будогощское городское поселение,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний  в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района, утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение от 26.09.2006 №14/83.

Публичные слушания назначены постановлением главы муниципального образования Будогощское городское поселение от 05.03.2013 №2 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области».

Данное постановление опубликовано в газете «Будогощский вестник» №9 от 06.03.2013 года и размещено на официальном сайте Будогощского городского поселения в сети Интернет.

2. Форма оповещения о проведении публичных слушаний

Оповещение заинтересованных лиц о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории  МО Будогощское городское поселение в виде:

2.1.Публикации постановления главы Будогощского городского поселения от 05.03.2013 №2 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», размещение на официальном сайте МО Будогощское городское поселение  в сети Интернет,

2.2.Размещению информационных стендов в зданиях:

· администрации поселения (г.п.Будогощь, ул.Советская, д.79);

· Будогощском доме культуры (г.п.Будогощь, ул.Исполкомовская, д.2);

· МП ККП г.п.Будогощь (г.п.Будогощь, ул.Советская,д.37);

· Среднесельской библиотеки (д.Среднее Село, ул.Центральная, д.3)

· Бестоголовского сельского клуба (д.Бестоголово);

· Гремячевского сельского дома культуры (д.Гремячево, ул.Центральная, д.37);

· Фельдшерско-акушерского пункта (д.Крестцы)

· Могилевского сельского дома культуры (д.Могилево, ул.Центральная, д.4 а);

· Кукуйского сельского дома культуры (д.Кукуй, ул.Песочная, д.14);

· Лугского сельского дома культуры (д.Луг,ул.Садовая, д.49)
3. Участники публичных слушаний

Участниками  публичных слушаний -жители Будогощского городского поселения,  иные заинтересованные лица

4. Сведения о проведении публичных слушаний

Публичные слушания проводились по инициативе администрации МО Будогощское городское поселение, Комиссии по землепользованию и застройке в муниципальном образовании Будогощское городское поселение  в соответствии с графиком, утвержденным постановлением главы муниципального образования Будогощское городское поселение от 05.03.2013  №2 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

 5. Сроки проведения публичных слушаний: с 06.03.2013г. по 06.05.2013г.

Место проведения публичных слушаний:

· для жителей деревень Среднее Село,  Половинник, Дорожницы, Лашино и иных заинтересованных лиц- здание Среднесельской библиотеки, ул. Центральная, д.3

·  для жителей деревень  Бестоголово, Яшкино, Горятино, Званка, Градоша и иных заинтересованных лиц - здание Бестоголовского сельского клуба

·  для жителей деревень Гремячево, Клинково и иных заинтересованных лиц- здание Гремячевского сельского дома культуры,

· для жителей деревень Крестцы, Красная Горка, Ключи, Рахово, Змеева Новинка, Олешенка. Дидлово, Смолино и иных заинтересованных лиц- здание фельдшерско-акушерского пункта д. Крестцы

·  для жителей деревень Могилёво, Кровино Сельцо и иных заинтересованных лиц- здание Могилёвского сельского дома культуры, ул. Центральная, д.4а

· для жителей деревень Кукуй, Новая, Солоницы, Крапивно, Отрада, Авдетово и иных заинтересованных лиц- здание Кукуйского сельского дома культуры, ул. Песочная, д.14

· для жителей деревни Луг и иных заинтересованных лиц- здание Лугского сельского дома культуры, ул. Садовая, д.49

·  для жителей г.п. Будогощь и иных заинтересованных лиц- здание администрации МО Будогощское городское поселение, ул. Советская, д.79

Все заседания Комиссии по землепользованию и застройке по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки проведены  в соответствии с утвержденным графиком, публичные слушания признаны состоявшимися и проведенными в соответствии с действующим законодательством.

 Ход публичных слушаний освещался в печатном издании- газете «Будогощский вестник».

5. Замечания и предложения по проекту Правил землепользования и застройки

В Комиссию по землепользованию и застройке МО Будогощское городское поселение поступило письменное обращение гражданина Капустина М.А. о внесении изменений в ст.27 ПЗЗ, изложив п.п.1 абзац1 п.3 в редакции: «многоквартирные жилые дома 1-3 этажа с земельными участками, предназначенными для размещения жилых домов»; п.п.3 абзац 3 п.3 в редакции «земельные участки для размещения блокированных жилых домов до 3 этажей включительно».

В ходе проведения публичных слушаний  по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  в Комиссию  по землепользованию и застройке поступили письменные обращения:
- гражданина Ширяева Алексея Геннадьевича с просьбой внести изменения: переименовав зону перспективной застройки П1 в северо-западной части г.п. Будогощь – на зону жилой застройки
 и обращение  администрации МО Киришский муниципальный район:
-о внесении изменений в части изменения границ зоны П1-зона производственно-коммунальных объектов  (в юго-восточной стороне г.п. Будогощь, от р. Пчевжа до жилой застройки) с выделением зоны сельскохозяйственного использования
- о внесении дополнений во вспомогательные виды разрешенного использования в зонах Ж1 и Ж2: абзац 8 в зоне Ж1 и абзац 15 в зоне Ж2  после слов «детские площадки, площадки для отдыха» дополнить словами «спортивные площадки».
- вспомогательные виды разрешенного использования в зоне индивидуальных жилых домов (Ж2) дополнить строками:

- сады, огороды, теплицы;

-хозяйственные постройки для содержания и разведения домашнего скота;

-бани, сауны

 Протоколы в соответствии с требованиями законодательства опубликованы  в официальном печатном издании и  размещены на официальном сайте администрации в сети Интернет.

Все  протоколы по публичным слушаниям рассмотрены на заседании Комиссии по землепользованию и застройке.  Заключения Комиссии по каждому заседанию публичных слушаний опубликованы в соответствии с действующим законодательством.

6. Сведения о протоколах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
-протокол публичных слушаний от 26.03.2013г. д.Среднее Село

-протокол публичных слушаний от 26.03.2013г. д. Бестоголово

-протокол публичных слушаний  от 27.03.2013г. д. Гремячево

-протокол публичных слушаний от 01.04.2013г. д. Крестцы

-протокол публичных слушаний от 02.04.2013г. д. Могилёво

-протокол публичных слушаний от 03.04.2013г. д. Кукуй

-протокол публичных слушаний от 08.04.2013г. д.Луг

-протокол публичных слушаний от 09.04.2013г. г.п. Будогощь

-протокол публичных слушаний от 26.04.2013г. г.п. Будогощь

      Комиссия по землепользованию и застройке Будогощского городского поселения, рассмотрев протоколы публичных слушаний, заключения Комиссии по проведенным публичным слушаниям пришла к следующему заключению:

1. Признать публичные слушания по проекту о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки МО Будогощское городское поселение состоявшимися и проведенными в соответствии с действующим законодательством.

2. Направить Проект о внесении изменений и дополнений в Правила (ПЗЗ)  для ознакомления главе администрации Резинкину И.Е. и рекомендовать главе направить Проект для рассмотрения и утверждения в представительный орган местного самоуправлении -  Совет депутатов МО Будогощское городское поселение.

3. Опубликовать настоящее заключение в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов МО Будогощское городское поселение и разместить на официальном  Интернет-сайте МО Будогощское городское поселение.
Заместитель председателя  Комиссии

по землепользованию и застройке       ____________________________Т.В. Кондратьева
Секретарь Комиссии                 _______________________                      З.М. Довгаль